SX 090 EMPREENDIMENTOS 
E PARTICIPAÇÕES S.A.

Sociedade por ações, sem registro de 

companhia perante a CVM 

CNPJ nº 61.974.009/0001-98 

Avenida Paulista, nº 1.912, 8º andar, sala 81, 

Bela Vista, CEP 01310-924, São Paulo - SP

no montante total de

R$ 993.744.000,00 
(novecentos e noventa e três milhões,  
setecentos e quarenta e quatro mil reais)

CÓDIGO ISIN DOS CRI DI I: 
BRRBRACRIZN0 

CÓDIGO ISIN DOS CRI Pré I: 
BRRBRACRIZO8

CÓDIGO ISIN DOS CRI IPCA I: 
BRRBRACRIZP5

CÓDIGO ISIN DOS CRI DI II: 
BRRBRACRIZQ3

CÓDIGO ISIN DOS CRI Pré II: 
BRRBRACRIZR1

CÓDIGO ISIN DOS CRI IPCA II:

[...]

Oferta”), vêm a público, por meio deste anúncio de encerramento (“Anúncio de Encerramento”), comunicar, nos termos do disposto no 

artigo 76 da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme em vigor (“Resolução CVM 160”), o encerramento da oferta pública 

de distribuição de 993.744 (novecentos e noventa e três mil, setecentos e quarenta e quatro) certificados de recebíveis imobiliários, todos 

nominativos e escriturais (“CRI”), em 9 (nove) séries (cada uma, uma “Série”) (“CRI DI I”, “CRI Pré I”, “CRI IPCA I”, “CRI DI II”, “CRI Pré II”, “CRI 

IPCA II”, “CRI DI III”, “CRI Pré III” e “CRI IPCA III”, respectivamente), da 555ª (quingentésima quinquagésima quinta) emissão da Securitizadora, 

com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal Unitário”), perfazendo, na data de emissão dos CRI, qual seja, 16 de 

novembro de 2025, o montante total de R$993.744.000,00 (novecentos e noventa e três milhões, setecentos e quarenta e quatro mil reais) 

(“Valor Total da Emissão”), a ser realizada em conformidade com a Resolução CVM 160, a Lei nº 14.430, de 3 de agosto de 2022, conforme 

em vigor, a Lei nº  11.076, de 30 de dezembro de 2004, conforme em vigor, e a Resolução CVM 60, de 23 de dezembro de 2021, conforme